



Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Администрация																							
1	Помощник руководителя - переводчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Архивариус	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Коммерческий директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Директор по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Инженер по оборудованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Специалист-логист по транспорту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Специалист по безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Заместитель генерального директора по внешним связям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Бизнес-ассистент руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Финансовый отдел																							
13	Бухгалтер по банковским операциям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16А	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16-1А (16А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Бухгалтер по расчету заработной платы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Юридический отдел																							
20	Инспектор по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Начальник юридического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел МТО																							
22	Ведущий специалист по таможенному оформлению и логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Менеджер по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
24	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Ведущий менеджер по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел технического контроля																								
27	Технолог	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Главный технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Химик-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Инженерный отдел																								
30	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Инженер-проектировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Инженер-проектировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Инженер-проектировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Главный инженер проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел аналитического контроля																								
37	Специалист по аналитическому контролю	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Начальник отдела аналитического контроля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Заместитель начальника отдела аналитического контроля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел маркетинга и продаж																								
40	Начальник отдела маркетинга и продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Ведущий специалист по тендерам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Менеджер по внешнеэкономической деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Руководитель направления гражданского строительства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Ведущий специалист проектных продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45A	Ведущий специалист проектных продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45-1A (45A)	Ведущий специалист проектных продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Специалист проектных продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47A	Менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47-1A (47A)	Менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48A	Менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48-1A (48A)	Менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Ведущий специалист отдела продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50A	Ведущий специалист отдела продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50-1A (50A)	Ведущий специалист отдела продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Менеджер по рекламе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Дизайнер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	Администрация					
53	Менеджер по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Главный диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел МТО																							
55	Начальник отдела материально-технического обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57A	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57-1A (57A)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57-2A (57A)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58A	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58-1A (58A)	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59A	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59-1A (59A)	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59-2A (59A)	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Водитель погрузчика	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел технического контроля																							
61	Начальник отдела технического контроля	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Контролер отдела технического контроля	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Контролер отдела технического контроля	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Лаборант	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба главного инженера																							
65	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба главного механика																							
66	Оператор-наладчик станков с ЧПУ	2	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Механик производства	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Механик производства	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Механик производства	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Старший механик производства	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Токарь	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Главный механик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Административно-хозяйственный отдел																							
73	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Слесарь-сантехник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Начальник административно-хозяйственного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Разнорабочий	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81	Тракторист	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел охраны труда, пожарной безопасности и экологии																							



3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

112A	Оператор сновальной машины	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
112-1A (112A)	Оператор сновальной машины	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
112-2A (112A)	Оператор сновальной машины	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
113	Начальник участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
114	Разнорабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок полиэфирных сеток и тканей																							
115	Помощник оператора производственной линии	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ОП «Белгород», Россия, Белгородская обл., Яковлевский р-н, с. Терновка, ул. Центральная, дом 19Б.																							
116	Инженер-технолог швейного производства	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117	Оператор швейного оборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 25.10.2022

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

\_\_\_\_\_  
 Главный энергетик  
 (должность)

\_\_\_\_\_  
 (подпись)

\_\_\_\_\_  
 Савва Сергей Михайлович  
 (Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
 17.11.2022  
 (дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

\_\_\_\_\_  
 Специалист по безопасности  
 (должность)

\_\_\_\_\_  
 (подпись)

\_\_\_\_\_  
 Замятин Вадим Александрович  
 (Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
 17.11.2022  
 (дата)

\_\_\_\_\_  
 Специалист по охране труда  
 (должность)

\_\_\_\_\_  
 (подпись)

\_\_\_\_\_  
 Осика Юлия Борисовна  
 (Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
 17.11.2022  
 (дата)

**Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

\_\_\_\_\_  
 1535  
 (№ в реестре экспертов)

\_\_\_\_\_  
 (подпись)

\_\_\_\_\_  
 Яцукова Марина Константиновна  
 (Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
 25.10.2022  
 (дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «МИАКОМ СПб»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Администрация</b>					
1. Помощник руководителя - переводчик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2. Архивариус	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
3. Генеральный директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
4. Коммерческий директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
5. Директор по качеству	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
6. Главный энергетик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7. Системный администратор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
8. Инженер по оборудованию	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
9. Специалист-логист по транспорту	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
10. Специалист по безопасности	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11. Заместитель генерального директора по внешним связям	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
12. Бизнес-ассистент руководителя	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Финансовый отдел</b>					
13. Бухгалтер по банковским операциям	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14. Главный бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
15. Бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
16А(16-1А). Бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

17. Заместитель главного бухгалтера	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
18. Уборщик служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19. Бухгалтер по расчету заработной платы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Юридический отдел</b>					
20. Инспектор по кадрам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
21. Начальник юридического отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Отдел МТО</b>					
22. Ведущий специалист по таможенному оформлению и логистике	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
23. Менеджер по снабжению	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
24. Кладовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
25. Водитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
26. Ведущий менеджер по снабжению	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Отдел технического контроля</b>					
27. Технолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
28. Главный технолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
29. Химик-технолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Инженерный отдел</b>					
30. Инженер-конструктор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
31. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
32. Инженер-проектировщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
33. Инженер-проектировщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
34. Инженер-проектировщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
35. Главный инженер проектов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				



36. Инженер-технолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел аналитического контроля</i>					
37. Специалист по аналитическому контролю	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38. Начальник отдела аналитического контроля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
39. Заместитель начальника отдела аналитического контроля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел маркетинга и продаж</i>					
40. Начальник отдела маркетинга и продаж	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
41. Ведущий специалист по тендерам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
42. Менеджер по внешнеэкономической деятельности	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
43. Руководитель направления гражданского строительства	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
44. Ведущий специалист проектных продаж	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
45А(45-1А). Ведущий специалист проектных продаж	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
46. Специалист проектных продаж	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
47А(47-1А). Менеджер по продажам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
48А(48-1А). Менеджер по продажам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
49. Ведущий специалист отдела продаж	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
50А(50-1А). Ведущий специалист отдела продаж	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
51. Менеджер по рекламе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
52. Дизайнер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>ОП "Роцино", ЛО, Выборгский район, ПГТ Роцино, ул.Круговая, д. 4 Администрация</i>					
53. Менеджер по персоналу	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

54. Главный диспетчер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел МТО</i>					
55. Начальник отдела материально-технического обеспечения	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
56. Кладовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
57А(57-1А; 57-2А). Кладовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
58А(58-1А). Грузчик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
59А(59-1А; 59-2А). Грузчик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
60. Водитель погрузчика	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел технического контроля</i>					
61. Начальник отдела технического контроля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
62. Контролер отдела технического контроля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
63. Контролер отдела технического контроля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
64. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Служба главного инженера</i>					
65. Кладовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Служба главного механика</i>					
66. Оператор-наладчик станков с ЧПУ	Использовать наушники противозумные сертифицированные (беруши). В условиях воздействия шума ввести дополнительные регламентированные перерывы длительностью 10 мин через 1-2 часа после начала смены и через 2 часа после обеденного перерыва длительностью 10 мин. (Р 2.2.2006-05. Прил.7, п.3).	Снижение влияния вредного фактора	<i>использ</i>	<i>СГМ, ОК</i>	<i>11.01.23</i>
	Использовать средства индивидуальной защиты, снизить время воздействия вредного фактора	Снижение уровня воздействия вредного фактора	<i>использ</i>	<i>СГМ, ОК</i>	<i>11.01.23</i>

67. Механик производства	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
68. Механик производства	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
69. Механик производства	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
70. Старший механик производства	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
71. Токарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
72. Главный механик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Административно-хозяйственный отдел</i>					
73. Уборщик служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
74. Слесарь-сантехник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
75. Уборщик производственных и служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
76. Начальник административно-хозяйственного отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
77. Разнорабочий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
78. Вахтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
79. Сторож	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
80. Водитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
81. Тракторист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел охраны труда, пожарной безопасности и экологии</i>					
82. Специалист по охране труда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Служба главного энергетика</i>					
83. Инженер по оборудованию	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
84. Специалист по метрологии	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
85. Энергетик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

86. Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
87. Инженер по автоматизации систем управления технологическими процессами	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
88. Специалист по информационно-техническому обеспечению	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Участок по производству изделий из ПВХ</i>					
89. Комплектовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
90. Помощник оператора производственной линии	Использовать наушники противозумные сертифицированные (беруши). В условиях воздействия шума ввести дополнительные регламентированные перерывы длительностью 10 мин через 1-2 часа после начала смены и через 2 часа после обеденного перерыва длительностью 10 мин. (Р 2.2.2006-05. Прил.7, п.3).	Снижение влияния вредного фактора	<i>исполнен</i>	<i>ПВХ, ОК</i>	<i>11.01.23</i>
91. Разнорабочий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
92. Оператор производственной линии	Использовать наушники противозумные сертифицированные (беруши). В условиях воздействия шума ввести дополнительные регламентированные перерывы длительностью 10 мин через 1-2 часа после начала смены и через 2 часа после обеденного перерыва длительностью 10 мин. (Р 2.2.2006-05. Прил.7, п.3).	Снижение влияния вредного фактора	<i>исполнен</i>	<i>ПВХ, ОК</i>	<i>11.01.23</i>
93. Оператор миксера	Использовать индивидуальные средства защиты органов дыхания, модернизировать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	<i>исполнен</i>	<i>ПВХ. ОК</i>	<i>11.01.23</i>

	Использовать наушники противошумные сертифицированные (беруши). В условиях воздействия шума ввести дополнительные регламентированные перерывы длительностью 10 мин через 1-2 часа после начала смены и через 2 часа после обеденного перерыва длительностью 10 мин. (Р 2.2.2006-05. Прил.7, п.3).	Снижение влияния вредного фактора	исполнено ПИХ, ОК	11.01.23
94. Технолог-наладчик экструзионного оборудования	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
95. Начальник участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
<i>Участок по производству геоматов, объемных газонных решеток и геомембран</i>				
96. Подсобный рабочий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
97. Помощник оператора производственной линии	Использовать наушники противошумные сертифицированные (беруши). В условиях воздействия шума ввести дополнительные регламентированные перерывы длительностью 10 мин через 1-2 часа после начала смены и через 2 часа после обеденного перерыва длительностью 10 мин. (Р 2.2.2006-05. Прил.7, п.3).	Снижение влияния вредного фактора	исполнено у2-и мембран, ОК	11.01.23
98. Оператор производственной линии	Использовать наушники противошумные сертифицированные (беруши). В условиях воздействия шума ввести дополнительные регламентированные перерывы длительностью 10 мин через 1-2 часа после начала смены и через 2 часа после обеденного перерыва длительностью 10 мин. (Р 2.2.2006-05. Прил.7, п.3).	Снижение влияния вредного фактора	исполнено у2-и мембран, ОК	11.01.23

99. Старший оператор производственной линии	Использовать наушники противошумные сертифицированные (беруши). В условиях воздействия шума ввести дополнительные регламентированные перерывы длительностью 10 мин через 1-2 часа после начала смены и через 2 часа после обеденного перерыва длительностью 10 мин. (Р 2.2.2006-05. Прил.7, п.3).	Снижение влияния вредного фактора	исполнено	Уг-и беруши, ОК	11.01.23
100. Инженер-наладчик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
101. Начальник участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
102. Заместитель начальника участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Участок по производству полиэфирных сеток и тканей</i>					
103. Подсобный рабочий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
104. Помощник оператора производственной линии	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
105. Помощник оператора производственной линии	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
106. Инженер-наладчик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
107. Оператор производственной линии	Использовать наушники противошумные сертифицированные (беруши). В условиях воздействия шума ввести дополнительные регламентированные перерывы длительностью 10 мин через 1-2 часа после начала смены и через 2 часа после обеденного перерыва длительностью 10 мин. (Р 2.2.2006-05. Прил.7, п.3).	Снижение влияния вредного фактора	исполнено	Уг-и беруши, ОК	11.01.23
108. Оператор производственной линии	Использовать наушники противошумные сертифицированные (беруши). В условиях воздействия шума ввести дополнительные регламентированные перерывы длительностью 10 мин через 1-2 часа после начала смены и через 2 часа после обеденного перерыва длительностью 10 мин. (Р 2.2.2006-05. Прил.7, п.3).	Снижение влияния вредного фактора	исполнено	Уг-и беруши, ОК	11.01.23

109. Помощник оператора сновальной машины	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
110. Старший оператор сновальной машины	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
111. Оператор сновальной машины	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
112А(112-1А; 112-2А). Оператор сновальной машины	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
113. Начальник участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
114. Разнорабочий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Участок полиэфирных сеток и тканей</i>					
115. Помощник оператора производственной линии	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>ОП «Белгород», Россия, Белгородская обл., Яковлевский р-н, с. Терновка, ул. Центральная, дом 19Б.</b>					
116. Инженер-технолог швейного производства	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
117. Оператор швейного оборудования	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 25.10.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный энергетик

(должность)

(подпись)

Савва Сергей Михайлович

(Ф.И.О.)

14.11.2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по безопасности

(должность)

(подпись)

Замятин Вадим Александрович

(Ф.И.О.)

17.11.2022

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Осика Юлия Борисовна

(Ф.И.О.)

17.11.2022

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1535

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Яцукова Марина Константиновна

(Ф.И.О.)

25.10.2022

(дата)